

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 375 730,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	217,50	94,60	20 575,50
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,264	94,60	592,57
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,772	94,60	3 478,63
		Total manopera				24 646,71

Materiale:

1.	111100010001311456	Mixtura asfaltica BA 16	t	421,95	1 676,50	707 399,18
2.	14111222016601123	Piatra sparta LA 30, fr. 16-31,5 mm	m3	146,16	313,46	45 815,31
3.	232032226000401	Bitum (Emulsie bituminoasa)	t	2,1506	11 617,95	24 985,56
4.	2651122100002	Ciment CEM-32,5 R	t	29,232	2 200,00	64 310,40
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	63,80	20,00	1 276,00
		Total materiale de construcții				843 786,45

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6264	516,85	323,75
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,6488	625,75	6 663,49
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,577	432,50	10 197,05
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	23,055	361,35	8 330,92
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,76	273,87	3 494,58
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,2963	432,50	3 588,15
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,055	968,86	22 337,07
8.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	6,264	1 500,00	9 396,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,6932	414,35	2 773,33
10.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	1,74	1 800,00	3 132,00
		Total utilaje de construcții				70 236,34

Total:

Прямые затраты	lei	938 669,50
Asigurarea sociala	24,00 %	5 915,21
Total	100,00 +	944 584,71

Cheltuieli de regie	14,50 %	136 964,78
Total	100,00 +	1 081 549,49
Beneficiu	6,00 %	64 892,97
Total	100,00 +	1 146 442,46
TVA	20,00 %	229 288,49

Total deviz: 1 375 730,96

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)